
Consultas Realizadas 

Licitación 378462 - Mantenimientos y
Reparaciones Menores de Edificios y Locales

.-
Consulta 1 - VISITA AL SITIO DE OBRAS

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2020

11. Visita al sitio de ejecución del contrato
La convocante dispone la realización de una visita al sitio con las siguientes indicaciones:
Fecha: hasta 1 (un) día hábil antes de la fecha tope de consulta
Lugar: En el lugar establecido en la geolocalización de cada lote y/o en coordinación con las Giradurías de cada Unidad
Responsable
Hora: Hasta las 11:00 hs.
Procedimiento: A fin de que los oferentes puedan proponer una mejor oferta, los mismos deberán realizar una visita
técnica, en el cual se realizará el recorrido del lugar, dirigido por el técnico del Departamento de Obras de la Unidad
Responsable, nombrado por la Máxima Autoridad.
Nombre del funcionario responsable de guiar la visita: Será un personal técnico del Departamentos de Obras nombrado por
Resolución de la Máxima Autoridad de la Unidad Responsable de cada Lote.

Con relacion al Lote N° 2 solicitamos nos puedan brindar los planos correspondientes de dicho establecimiento o brindar
informacion mas detallada para el costeo, teniendo en cuenta que no se pudo realizar la visita al Sitio de Obras, ya que nos
informaron que el mismo funciona como Albergue COVID- 19 y no esta habilitado para visita antes de que se . y la fecha
tope de la visita es un dia habil antes de la fecha tope de consulta que fenece el dia de hoy 28/08/2020.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2020

Buenas tardes, en relación a su pedido, por cuestiones netamente técnicas solicitamos realicen su pedido al correo de la
UOC (uocejercito@hotmail.com), a efectos que por ese medio podamos enviarles fotos del sitio de obras, ya que así como
lo mencionó, el mismo funciona como albergue de los casos positivos de COVID-19 que aparecieron entre los internos del
Penal Regional de Misiones. 
Muchas gracias.
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Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
Consulta Fecha de Consulta 28-08-2020

EVENTO LOTE NRO: 1 SEGUNDA DIVISION DE INFANTERIA, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 40.333.940 y Máximo:
80.667.880.-

Con relacion al Lote N° 1 Se solicita informacion mas detallada a fin de lograr generar una cotizacion que pueda contemplar
las cantidades reales, considerando los montos de referencia y el porcentaje de incidencia de dichos rubros, solicitamos a
la convocante, que se responda la consulta en funcion a dos alternativas que permitiran dar una cotizacion mas realista 

A) Planos y fotos que nos permitan obtener una cotizacion mas precisa 
B) Planilla de computos realizada en unidades como: metro lineal, metro cuadrado, metro cubico a fin de poder generar la
oferta a partir del analisis del precio unitario.

LOTE N° 2 SEGUNDO CUERPO DE EJERCITO, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 20.000.000 Máximo: 40.000.000 
Se solicita informacion a fin de lograr generar una cotizacion que pueda contemplar las cantidades reales, considerando los
montos de referencia y el porcentaje de incidencia de dichos rubros, solicitamos a la convocante, que se responda la
consulta en funcion a dos alternativas que permitiran dar una cotizacion mas realista 

A) Planos y fotos que nos permitan obtener una cotizacion mas precisa 
B) Planilla de computos realizada en unidades como: metro lineal, metro cuadrado, metro cubico a fin de poder generar la
oferta a partir del analisis del precio unitario

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2020

Buenas tardes, en relación a su consulta.
Por cuestiones netamente técnicas, solicitamos realice su pedido al correo de la UOC (uocejercito@hotmail.com), de modo
a enviarle por ese medio las fotos del sitio de obras y los planos de la misma, a fin que pueda obtener datos e imágenes
precisas para la mejor cotización de su oferta.
Muchas gracias.
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